*Prudens  
qui.*

*Prudentia  
fontes.*

*Honesti  
& utilis in  
uestigatio.*

*Quæ fugi-  
da in pru-  
dentia:*

152 DE OPTIMO SENATORE  
mus: alterum, ne malis rebus, & ijs, quæ  
virtuti, bonisque omnibus aduersæ sunt,  
assentiamus. Facile verò Senator, honesta  
tis & utilitatis fines compræhendere po-  
test, si felicitatem & bonum Reipub. sem  
per positum ante oculos habebit: hic e-  
nim finis, hic scopus prudentiæ & sapien-  
tiæ Senatoriæ, ad quem referre debeat  
omnia, putadus est. Nihil ab eo Deus, nihil  
ciues, nihil patria, nihil deniq; ipsa prudé-  
tia requirit amplius, quam ut felicem &  
saluam Rempub. efficiat. Felix autem hęc  
erit, uti prius dixi, si bonis affluat omnib.  
si ciues in ea iusti sint, tēperantes, fortis,  
**Felix Res.** liberi, prudentes, si etiā diuites, & sani, si  
**pub. quo-** inuicem amici, & nullis factionibus distra-  
**modo fiat.** Eti Est etiā prudentis Senatoris officiū,  
non ea solū curare, quæ ad felicitatem  
Reipub efficiendam valent, sed multo eti-  
am magis, quæ ad eam conseruandam &  
retinendam pertinent, cognoscere. Acci-  
**Leges felicitatis conseruatri-**  
ees. dit enim magistratus negligentia, ut ciues  
paulatim (ut quisque est à natura proclivi-  
or ad malum) à virtute & honestate de-  
fiscant, varijsque malis Rempub. afficiat:  
quibus inundantibus, Rempub. fluctuare  
necessè est. Quod ne aliquando contin-  
gat, legibus antè satiendis, prouidere de-  
bet. Est enim lex in Repub. vinculū officij,  
& custos omnij virtutis & fidei. Sed nec  
satis

**Prudentiæ  
Senatoriæ  
finis.**

**Felicitas  
Reipub.**

**Felix Res.**  
**pub. quo-**  
**modo fiat.**

**Leges felicitatis conseruatri-**  
**ees.**

**Lex custos  
virtutis.**

satis est leges conditales, quib. præmia & pœnæ definiuntur, mores etiam, exēpla, exercitationesque virtutum, in quibus se ciues exerceant, & quæ ad amorem, legibus more Laconum, præstribere oportet. Ad iungenda civilis disciplina, quæ tam in pace, quam in bello, ciues ad omne genus virtutis exercendum, aptos reddat & obsequentes. Illam quoque in ferendis legibus prudentiam, maximè seruari & amplecti volo, quæ ciuibus omnem penitus occasionem peccandi præcidat. Quemadmodum enim Medicus morbis grauatum corpus, pharmacis sanum reddit: ita Senator legibus ferendis, animi sanitatem efficere debet. Nec eos probare possum, qui nascenti vel repullulantivitio, pœnam statim qua plecti, ac non rationem qua illud exterminari queat, inueniunt. Consilio potius & ratione prouidendum omni punto, ut iusti homines efficiantur, non peccantes occidantur. Quis nō nisi plane inhumanus suppedita da citius annona, inopibus furandi occasionem tollere malit, quam furta frequentia, plectere capitali pœna? Quis etiam lasciuientे vitijs Republica luxuq; perditos ciues, non sumptuaria potius velit, quam sanguinaria lege coercere? præclarè Tullius, auaritiam, inquit, si tollere vultis, mater eius est tollēda luxus;